Si quae vero Capitula amplioribus, ac praeter huiusce Decreti instituta privilegiis se aucta fuisse arbitrentur, peculiaria haec iura in S. Congregationem perpendenda deducant, ut, quod e canonicarum Sanctionum praescripto visum fuerit, opportune decernatur.

De quibus omnibus facta per me infrascriptum S. R. C. Secretarium relatione SS<sup>m</sup>o D<sup>no</sup> Nostro, eadem Sanctitas Sua cuncta in hoc Decreto sancita benigne adprobavit, atque in actis S. R. C. referri, nec non Literas Apostolicas sub plumbo de eodem mandavit. *Hac die 27. Augusti 1822.*

*Sequitur Constitutio SS<sup>m</sup>i D. N. Pii PP. VII.,  
qua confirmantur praefata Decreta.*

PIUS EPISCOPUS SERVUS SERVORUM DEI

*Ad perpetuam rei memoriam.*

Decet Romanos Pontifices pro impensa ipsorum in Ecclesiae bonum sollicitudine maximopere adniti, ut, quae per eos identidem decernuntur privilegia, praestitutis legibus apprime contineantur, ne vitio illorum, quibus ea delata sunt, rectum inde ordinem perturbari, aliorumque iura laedi contingat: Sapienti proinde consilio Praedecessoribus Nostris visum est, re prius per Congregationem Sacris Ritibus praepositam, discussa,

opportune praefinire, quidnam iuris inducant Mitrae, ac Pontificalium usus, aliaque id genus Insignia, quibus placuit Apostolicae Sedi Abbates, Praelatosque nonnullos Episcopo inferiores, et quaedam Canonicorum Collegia honestare. Ita sane felix recordationis Alexander VII. Praedecessor Noster, habita coram se Sacrorum Rituum Congregatione die XXVII. Septembris An. MDCLIX., Decretum sancivit, quo leges traduntur de usu Pontificalium Praelatis Episcopo inferioribus tributo; itemque felix pariter recordationis Benedictus XIV. Constitutionem, quae incipit: *In Throno Iustitiae*: edidit XIII. Cal. Martii an. MDCCLII. ad Decreta adprobanda, quae eadem Congregatio vulgaverat de privilegio Pontificalium, quo Urbinatense Capitulum haud ita pridem auctum fuerat.

Haec vero, aliaque in eam rem data Decreta ex ipso temporum lapsu, quandoque etiam ex eorundem ignoratione sua interdum executione carere, multaque ab ipsorum praescriptionibus plane absona percrebescere dolendum est, quibus in Rei Sacrae perniciem converti conspiciuntur, quae ab Apostolicae Sedis indulgentia ad cultum, religionemque in Sacrorum tractatione ipso etiam ornatum splendore liberaliter obvenere. Crebrae ideo, et graves quaerelae perlatae ad Nos sunt, ut et Episcopalis Ordinis Maiestati consulamus adversus eos, qui ex communione, quam obtrudunt, privilegiorum cuncta pene, quibus Episcopalis Dignitas splendet, sibi adtributa arbitrantur, et accuratam Sacrorum Rituum observantiam vindicemus, quos talium concessionum praetextu impune perstringi admonemur.

Ne itaque usus huiusmodi inordinatus privilegiorum diuturnitate temporis convalesceret, occurrere tanto huic malo decrevimus, id adhibentes remedii, quod expostulationes illae, quarum aequitatem probe noveramus, efflagitabant: neque remittendam duximus occasionem, quam ex Dubiis nuper propositis de usu Pontificalium in Metropolitana Barensi nacti eramus, ad praestitutas de eo regulas iterum iniungendas. Quare, cum rationem rei universam memoratae Rituum Congregationi perpendendam demandaverimus, Decretum ab eadem prolatum est die 27. Augusti anni proxime praeteriti, quod hic adiungimus, videlicet: *Ex Romanorum Pontificum indulgentia etc. Huius Decreti tenorem omittimus, quia supra habetur.*

Hoc porro Decretum, ac rationum momenta, caeterasque S. Sedis praescriptiones, quibus illud fuleitur, diligenter consideravimus, cumque experientia edoceamur ex minus recto privilegiorum

huiusmodi usu, plura incommoda redundare, ac praesertim haud parum detrahi splendori Episcopalis Dignitatis, quam sartam ubique, ac tectam Nostri est muneris protueri, idem Decretum, ut illius dispositio firmiter subsistat, atque accuratius observetur ab omnibus, Auctoritate Apostolica, tenore praesentium adprobamus, et confirmamus, eique perpetuae, inviolabilisque firmitatis robur, vim, et efficaciam adiciamus, illudque ab iis omnibus, et singulis, ad quos spectat, et quomodolibet spectabit in futurum, firmiter, et inviolabiliter observari, et adimpleri, nec ab illius observantia, et adimplemento ullo unquam tempore recedi debere mandamus.

Praeterea hisce nostris Apostolicis Literis ea iterum ad observationem revocari volumus, ac, quatenus opus sit, denuo adprobamus, et sancimus, quae per Praedecessores Nostros, ac praesertim per felix recordationis Alexandrum VII. in memorato Decreto diei 27. Septembris 1659., illiusque declaratione edita sub die 20. Iulii 1660., necnon per fel. recor. Benedictum XIV. sua Constitutione, quae incipit: *in Throno Iustitiae*: atque alias per Sacrorum Rituum Congregationem praescripta fuerunt de usu Pontificalium Praelatis Episcopo inferioribus, et Canonicis attributo.

Quocirca Venerabilibus Fratribus Patriarchis, Primatibus, Archiepiscopis, et Episcopis, aliisque locorum Ordinariis per Apostolica scripta mandamus, ut praesentes nostras Literas, atque omnia, et singula in eis statuta faciant Auctoritate Nostra debitae executioni mandari, illasque inviolabiliter observari, contradictores, et inobedientes quoslibet per opportuna iuris et facti remedia, appellatione postposita, compescendo.

Praesentes autem Literas semper, et perpetuo validas, et efficaces existere, et fore, ac nullo unquam tempore de subreptionis, obreptionis, aut nullitatis vitio, seu intentionis nostrae, vel alio quocumque defectu notari, impugnari, invalidari, retractari, aut in ius, vel controversiam vocari, nec sub quibusvis similibus, vel dissimilibus gratiarum revocationibus, suspensionibus, limitationibus, derogationibus, aut aliis contrariis dispositionibus per Nos, et Sedem Apostolicam praedictam sub quibuscumque tenoribus, et formis, ac cum quibusvis clausulis, et decretis, etiam motu proprio factis, et faciendis, comprehendi, vel confundi, sed semper ab illis excipi, et quoties illae emanabunt, toties in pristinum, et validissimum statum restitutas, repositas, et plenarie reintegratas fore, et esse, suosque plenarios effectus sortiri, et obtinere.

II. In Breviarii Rubricis legitur : « In die » Octava Epiphaniae ad Laudes, per horas, et » ad Vesperas etc. Si Octava Epiphaniae venerit » etc. Quando autem Septuagesima venerit in » prima Dominica post Octavam Epiphaniae, tunc » in primo Sabbato post Octavam non impedito » Festo novem Lectionum, alioquin prima die post » Octavam, fiet Officium de Feria, in qua ponuntur responsoria 1. noct. Dominicae II. post » Epiphaniam, et tres Lectiones leguntur de Homilia eiusdem Dominicae cum eius Antiphona ad » *Benedictus*, et Oratione. Festum vero semiduplex » in ea occurrens transfertur ad 1. diem similiter » non impeditam. » Infra Octavam Epiphaniae alicubi occurrit Festum S. Patroni Principalis cum Octava, post Octavam Epiphaniae vero dies occurrit infra Octavam d. S. Patroni, et quia Sabbatum impeditum est festo IX. Lectionum, ideo, posita Breviarii Rubrica, locus factus est secundo Dubio, quod ex quatuor coalescit quaesitis.

1. « An Officium dictae Dominicae secundae faciendum sit in supradicta die infra Octavam, siue commemoratione Octavae, sed cum precibus, suffragiis, et commemoratione de Cruce; sicut fit quando in aliqua die infra Octavam occurrit Feria IV. Cinerum, et quando infra Octavam Sanctae Scholasticae, et S. Benedicti Abbatis, occurrit

Dominica Quadragesimae, et in Choro recitandum sit Officium B. M. V., et Defunctorum pro prima die mensis non impedita; et in Cathedrali, et Collegiatis dicendae sunt duae Missae, una pro defunctis post Laudes, aut post Primam, altera de dicta Dominica secunda post Sextam sine *Gloria*, sine *Credo*, et cum tribus Orationibus prima de Dominica, secunda *Deus qui salutis etc.* tertia pro Ecclesia, vel pro Papa, nisi occurrat commemoratio simplicis, cum praefatione de Communi, vel de Octava, si habeat proprium colorem viridem? »

2. « Vel faciendum Officium de dicta die infra Octavam cum nona Lectione de Homilia, et Commemoratione Dominicae secundae, absque precibus, suffragiis etc. Missa vero de Dominica cum commemoratione de infra Octavam cum praefatione Communi vel de Octava, si habeat propriam, et in fine *Benedicamus Domino*, color. Alb.? »

3. « Vel faciendum Officium dictae Dominicae secundae, cum Commemoratione Octavae sine precibus, suffragiis etc.? »

4. « Vel si post Octavam Epiphaniae occurrat supradicta dies infra Octavam in una die, et semiduplex in altera die, Officium Dominicae secundae reponendum in die, in qua faciendum est de die infra Octavam, vel in die, in qua occurrit semiduplex? » (1)

ad laudatum Decretum 18. *Octobris* 1818.), nisi Episcopus iuxta facultates locorum Ordinariis tributas in altero Brevi expedito die 15. *Octobris eiusdem anni*, servataque forma ibi praescripta, indulgeat, ut Festum S. *Antonii Patavini*, ubi Patronus principalis est, propriam sedem retineat.

(1) Cum celebriores rerum liturgicarum Scriptores non unam, eandemque sententiam quoad propositum dubium sequantur, imo in longe diversas abeant opiniones, seite S. C. satius duxit ampliari iudicium, et uberius exquirere votum, ut expensis rationum momentis, quibus innituntur diversa Doctorum placita, rem, quae adhuc in incerto versatur, tandem sua auctoritate definiat. Argumenta, quae in utramque partem afferuntur, vel aequale habent pondus, vel vix in minimo differunt. Cum enim dies infra Octavas communes ullo gaudeant privilegio; si illud excipias, quod non admittunt semiduplex translata, ideo videtur, quod, si dies aliqua infra Octavam occurrat in decimam quartam Ianuarii, eo anno in quo anticipanda est *Dominica II. post Epiphaniam*, quia nulla infra hebdomadam dies est non impedita Festo novem lectionum, omittenda sit, ut locus fiat *Officio anticipatae Dominicae*. Nam si dies infra Octavam cedit semiduplexi occurrenti; multo magis cedere debet Officio, quod ex praescripto Rubricae e loco suo amovet semiduplex occurrens. Haec est sententia cl. Gavanti ad *Rubricas Breviarii sect. 6. cap. 8. num. 5.*: *si Octava celebretur in ea hebdomada, tunc fiat prima die de Feria, quia dies infra Octavam cedit semiduplexi, ergo a fortiori etiam huic Officio Dominicae secundae.* Adversus Gavantum surgit Guyetus *lib. 4. cap. 18. nam:* *In ullo, inquit, me repugnatiorem habet Gavantus, quam in haec responsione;* et mordicus tenet, Officium de infra Octavam omitti non debere, ut locus fiat anticipationi Dominicae, tum quia Octava est Festi continuatio, tum etiam quia nequit transferri. Ideo in casu regulam sumendam esse vult a Rubrica, quae modum iubet tenendum in occurso die infra Octavam cum aliqua vigilia; *ut, videlicet, fiat Officium de die infra Octavam cum nona Lectione, et Commemoratione Dominicae: Missa vero non erit de Octava, sed de ipsa Dominica sine Gloria, et Credo, Commemoratione*

III. Die 6. Iunii est Festum S. Norberti Ep. et Conf. Patroni Principalis rit. 1. class. cum Octava; die vero 12. dicti est S. Ioannis a S. Facundo Conf. Patron. Principal. eiusd. ritus. Accidit quandoque, ut die 6. Iunii occurrat Festum Pentecostes, ideoque dicta Festa Patronorum transferenda sunt ad primam diem non impeditam iuxta

Rubricas, sed in dicto mense dies non impediti post Octavam Pentecosten sunt 15. 16. 17. 18., tunc de S. Norberto Octava iam elapsa est, non item de S. Ioanne a Sancto Facundo, ideo quaeritur.

« Utrum reponendum sit primo Festum S. Norberti, vel Festum S. Ioannis a S. Facundo cum re-

*Octavae.* Guyetum sequitur Meratus, et hac in parte a Gavanti opinione recedit. Verumtamen adversus utrumque Gavanti sententiam tuetur Cavalerius *tom. 2. cap. 14. decret. 2. num. 56. et sequen.*, ac pluribus impugnat, refellitque Guyeti argumenta. Rationes per ipsum allatae tanti momenti visae sunt mihi, ut, nisi S. C. ampliasset iudicium, Gavanti sententiae protinus adhaererem. Convenio tamen cum Guyeto in ea parte, in qua carpit Gavantum: *Quia subiicit omittendas preces cum suffragiis ratione Octavae. Quis enim unquam duxit, ut fiat Officium de Feria, ut in Psalterio sine precibus, aut suffragiis, maxime de Cruce, qui est veluti Officii ferialis proprius character, et nota praecipua?* Si hoc demas, in quo forte erravit Gavantus, non video, cur nam acriter impugnanda esset eius opinio, qua sustinet praefendum esse hoc in casu Officium feriale, et anticipationem Dominicae secundae alteri Officio de die infra Octavam. Imo, si bene sentio, Gavanti opinio proximius accedit praescripto Rubricae, quae, impedito Sabbatho ante Dominicam Septuagesimae Festo novem Lectionum, ponit Officium Dominicae II. post Epiphaniam in die XIV. licet impedita Festo S. Hilarii rit. semidup., cuius proinde translationem iubet. Atque hic advertendum praecipua esse verba, quibus utitur Rubrica: *in primo Sabbatho post Octavam non impedito Festo novem Lectionum, alioquin prima die post Octavam FIAT OFFICIUM DE FERIA . . . Festum vero semiduplex in ea occurrens, TRANSFERATUR etc.* Imperativum verbum *FIAT* procul dubio praecipivum est. Si praecipivum, haud licet a praescripto recedere. Praeterea si obtineret Guyeti, et Merati opinio, non anticipatio Dominicae, sed dies infra Octavam, secus ac Rubricae disponunt, ad aliam diem amandaret semiduplex occurrens. Utique integra Octava habetur, et eiusdem Festi continuatio; utique, si impedimentum occurrat, quod non admittat Officium, vel Commemorationem de infra Octavam, nequit translatione suppleri quod omissum est. Quid tamen inde? Nonne idipsum accidit, dum solemniora Festa incidunt in dies infra Octavam? Nonne integra perit Octava, si Festum Octavam habens ultra istam transferri contingat? Nonne omnino cessat, advenientibus solemnioribus Festis, quae omnes Octavas excludunt, et iam inceptas cessare iubent; quod etiam accidit dum leguntur Antiphonae maiores ante Festum Nativitatis Domini, vel dum tempus incipit quadragesimali ieiunio consecratum? Cur igitur solo hoc in casu tam singulari privilegio gaudere debeat dies infra Octavam, ut simul impediatur anticipatio Dominicae, quam Rubrica ponit in die XIV., et ab hac amoveat occurrens Festum semiduplex, quod vigore Rubricae cedere debet dumtaxat anticipationi Dominicae? Nonne habuit Commemorationem infra Octavam Epiphaniae? Nonne habere debeat Officium, vel saltem Commemorationem, si qui dies post decimam quartam ad Octavae terminum supersint? Haec, et alia, quae possent afferri argumenta me quasi impellunt in Gavanti sententiam. Ideo, quousque secus non definiat S. C., mihi videtur omittendum esse Officium, et Commemorationem diei infra Octavam, et faciendum Officium feriale cum precibus, et suffragiis consuetis. Si ita fiat, fiet ad sensum Rubricae, quae, ut ait idem Gavantus, transferendum praecipit Festum semiduplex cadens post Octavam Epiphaniae, impedito Sabbatho Officio novem Lectionum, duplici de causa. *Primo, ut, ordine historico servato, de vita Christi, legatur post eiusdem Baptismum primum miraculum in Cana Galileae factum, antequam quidquam aliud post eisdem Dominicis de eo narretur. Secundo, ut Officium, et Responsoria Dominicarum post Epiphaniam semel dicantur suo proprio tempore, nec omittantur omnino.* Responsoria autem, quae de anticipata Dominica feriali Officio conveniunt, recitari nequirent, si, ut Guyetus contendit, faciendum Officium esset de infra Octavam cum nona Lectione, et Commemoratione Dominicae.

siduo Octavae, quia dies 15. est dies infra Octavam S. Ioannis a S. Facundo, et dies infra Octavam, et dies Octavae reputantur tamquam una dies? » (1)

IV. Rubrica Breviarii die 8. Novembris Octava omnium Sanctorum, sic se habet: « Vesperae a » Capitulo de sequenti, scilicet de Dedicatione » Basilicae SSm̄i Salvatoris, dup. min. cum com- » memorat. praecedentis, hoc est omnium San- » ctorum: » die autem 18. eiusdem, ait. « Festum » Dedicationis Basilicarum SS. Apostolor. Petri et

» Pauli dup. min. Vesperae a Capitulo de sequenti, » id est de S. Elisabeth Vid. dup. min., cum » Commemorat. praecedentis Festi Dedicationis. » Ex quo quaeritur. « Utrum in dictis casibus, et similibus, faciendum sit a Capitulo, ut disponit Rubrica supracitata, an Vesperae debeant esse integrae de Dedicatione Basilicarum cum commemoratione praecedentis, vel sequentis eiusdem, ob ritus praestantiam, et dignitatem Basilicarum? » (2)

(1) Si standum esset literaliter Rubricae generali, huic Dubio respondendum fuisset *Affirmative ad primam partem, Negative ad secundam*, videlicet prius translatum reponendum esse in primam diem non impeditam: sed quoniam, dum Rubricae dispositae fuerunt, nec translationes tam frequentes erant, neque tot Festa decorabantur Octava, data equidem fuit regula generalis, sed non omnes casus contemplati fuerunt, qui contingere imposterum poterant ex adiectione Festorum, et Octavarum. Ideo S. C. tuendis Ritibus praeposita, quae Rubricarum interpret est iuxta diversas contingencias id declarat, quod forte non videtur sufficienter expressum, et iis, quae non fuerunt praevisa, opportune consulit. Talis est casus, qui in dubio proponitur, et decisus fuit in una *Ordinis Carmelitarum Excalceatorum Provinciae Lusitaniae sub die 18. Martii 1804.* Primum enim ampliatum fuit iudicium; mox vero, re maturius discussa, definitum fuit, quod in concursu duorum Festorum, quae gaudeant Octava, et transferenda sunt, illud in repositione praevaleat, quod, licet posterius sit, diem tamen liberam habet infra suam Octavam. Non est enim privandum eo, quo gaudet privilegio habendi Officium, seu Commemorationem in diebus, qui de Octava supersunt; quo sane privilegio frui nequeunt Festa anteriora, quorum Octava suum iam terminum habuit. Quoniam igitur casus, de quo in dubio, idem est, ideo ob identitatem rationis eidem non alia conveniebat responsio.

(2) Nemini dubium, quod in casibus expositis, et similibus, fieri debeat in primis, et secundis Vesperis, a Capitulo. Siquidem de qualitate Festi Dedicationis Ecclesiae omnino silent Rubricae, ideo nec quaestio fieri debet de maiori, vel minori dignitate. Quidquid enim sit de aliqua antilogia quae occurrit in via variis S. R. C. Decretis, quorum quaedam eo innitebantur principio, quod Dedicationis sit Festum Domini; ultimis tamen decisionibus inhaerendum est. Etenim maturiori examini quaestione subiecta, cum praefatum Festum (dato etiam quod sit Festum Domini) non primariis, sed secundariis adnumerandum veniat, satius visum est servare ordinem Tabellae duplicium primae classis, quae praefatum Dedicationis Festum praefert dumtaxat Patrono, et Titulo Ecclesiae (quod ita est intelligendum, dummodo Patronus, vel Titulus Ecclesiae non sint maioris dignitatis) vide ultima decreta in una *Ordinis Clericorum Minorum Villae Matriten. Toletanae Dioecesis ad dub. 3. et 4. sub die 13. Martii 1804., et in Brixien. ad dub. 9. et 10. sub die 20. Septembr. 1806.* Praeterea notandum est, quod casus in dubio expositus non est de concurrentia Dedicationis, ubi obtinet ritum duplicem primae classis, cum alio Festo aequalis ritus; verum de duplici minori: quamobrem subintrat regula tradita in Tabella de concurrentia sub numero 5., quae iubet Vesperas esse dimidiandas. Quamquam nonne ita praesertim est in speciali Rubrica Breviarii sub die 9. Novembris, et 18. eiusdem mensis? Nonne ita sancitum legitur ab hac Sacra Congregatione in *Romana 12. Iulii 1664., et in Maceraten. 22. Ianuarii 1678.* In primo namque respondit: *Servari Rubricas generales in concurrentia duplicium minorum:* et in altero ad quaesitum: *An in secundis Vesperis Dedicationis Basilicae S. Petri debeat a Capitulo fieri de Officio duplici S. Elisabethae viduae? iussit: Servari Rubricam Breviarii Romani, quae disponit, a Capitulo de S. Elisabetha:* Quae igitur dubitandi ratio? Praestantia Basilicarum Lateranensis, Vaticanae, et Ostiensis efficit, ut de harum Dedicatione fiat speciale Officium sub rit. dup. min. in Orbe Catholico universo, sed non immutat praescriptum Rubricae.

V. Cum Rubricarum dispositio, et Tabella concurrentiae semper, et ubique servanda omnino sit; Quaeritur.

« An, concurrente die Octava Dedicacionis Ecclesiae, Sanctorum Angelorum, S. Ioannis Baptistae, S. Ioseph, et SS. Apostolorum cum alio duplici min. eiusd. ritus, sed inferioris dignitatis, Vesperae sint dimidiandae, vel integrae persolvendae de die Octava Dedicacionis Ecclesiae, de Sanctis Angelis, de S. Ioanne Baptista, de S. Ioseph, et SS. Apostolis? (1) »

VI. Eadem similiter ex causa sciscitatur.

« An Festis secundariis Sanctorum Angelorum, S. Ioannis Baptistae, S. Ioseph, et SS. Apostolorum, concurrentibus cum Sanctis eiusdem ritus, sed inferioris dignitatis, Vesperae sint dimidiandae, vel integrae persolvendae de Sanctis Angelis, de S. Ioanne Baptista, de S. Ioseph, et de Sanctis Apostolis? »

VII. Rubrica Breviarii die 28. Augusti « S. Augustini Epise. Conf. Doctor. dupl. min. Vesperae » a Capitulo de sequen., seu de decollatione S. Ioannis Baptistae dupl. min. cum commemoratione praecedentis. Die 29. Augusti decollatio S. Ioannis Baptistae dupl. min. Vesperae a Capitulo de sequen., seu de S. Rosa Limana » dupl. min. cum commemoratione praecedentis, » seu decollationis S. Ioannis Baptistae. » Porro Festum decollationis fuit elevatum ad ritum dupl. mai.; quibus positis, oritur dubium.

« Ubi Festum S. Augustini est dup. mai., et Festum S. Rosae Limanae est dupl. mai.; Utrum Vesperae sint persolvendae a Capitulo iuxta Rubricas Breviarii, vel integrae de decollatione S. Ioannis Baptistae? »

VIII. Cum Congregatio Sac. Rit. fuerit requisita, quid faciendum, occurrente Festo Dedicacionis Ecclesiae cum altero S. Silvestri, iam respondit sub die 23. Ianuarii 1745. Rursus rogata: An de Sanctis, qui in fine anni supersunt rit. dupl., vel semidupl. facienda sit Commemoratio etc., die 18. Decembris 1779. respondit. Cumque

(1) Cum in hoc dubio quaeratur de die Octava concurrente in Vesperis cum Officio dup. min. eadem Tabella *sub eodem num.* 5. dat regulam servandam, et Vesperas dimidiandas iubet. Ab eadem recedendum non est, nisi in diebus octavis Festorum, quae recensentur in adnotationibus ad eandem concurrentiae Tabellam. Excipiuntur etiam Octavae Festorum B. M. V. ut S. C. declaravit eadem die 1. Martii 1681. in *una Ordinis Canonorum Regularium Lateranensium*. Etsi vero Vesperas Angelorum, quae celebrantur sub rit. dup. min., in concursu cum Festo aequalis ritus non esse dimidiandas pluries S. R. C. responderit, id tamen non aequae obtinet in die Octava, quia, ut esse supra notatum est, coartatur privilegium ad Octavas in Rubrica enumeratas, et ad illas Festorum B. M. V.

non pauci existiment de SS. semiduplicib. non esse faciendam, quia sic disponunt Rubricae; sequens proponitur dubium, variis partibus efformatum.

1. « An de dictis Sanctis rit. dup. min., vel mai., qui in fine anni supersunt, et occurrunt in Festis 1. vel 2. class., exceptis tantum ultimo triduo maioris hebdomadae, Festis Paschae, et Pentecostes, cum duobus sequentibus diebus, facienda sit commemoratio in 1. et 2. Vesp., et in Laudibus, et legenda sit IX. Lectio ad Matutinum, ex omnibus Lectionibus propriis ad modum unius, exceptis illis trium Lectionum, Festo, et Octava Corporis Christi, et quoties legenda occurrat IX. Lectio de Homilia super Evangelium? »

2. « An de dictis Sanctis rit. dup. min., vel mai. occurrentibus in Festis 1. vel 2. classis, facienda sit commemoratio in Missis privatis et tantum, vel neque in Missis privatis, neque in solemnibus? »

3. « An de dictis Sanctis rit. dup. min., et mai. facienda sit commemoratio in 2. Vesp. Feriae 3. Paschae, et Pentecostes in casu, quod de ipsis facienda sit commemoratio in die sequenti? »

4. « An de Sanctis rit. dup. min. et mai. facienda sit commemoratio in 1. et 2. Vesp. et in Laudib., si occurrant in Festis Ascensionis, et Corporis Christi? »

5. « An de dictis Sanctis rit. dup. min. et mai. occurrentibus in Festis Ascensionis, et Corporis Christi facienda sit Commemoratio in Missis privatis, et solemnibus, vel tantum in Missis privatis, vel neque in Missis privatis, neque in solemnibus? »

6. « An de Sanctis rit. semidupl., qui in fine anni supersunt, et occurrunt in Festis 1., vel 2. class., exceptis tantum ultimo Triduo maioris hebdomadae, Festis Paschae, et Pentecostes cum duobus sequentibus diebus, facienda sit Commemoratio in 1. et 2. Vesp., et in Laudibus, et legenda IX. Lectio ad Matutinum composita ex omnibus Lectionibus propr. ad modum unius,

exceptis illis trium Lectionum, Festo, et Octav. Corporis Christi, et quoties occurrat IX. Lectio de Homilia super Evangelium? »

7. « An de dictis Sanctis rit. semidupl. occurrentibus in dictis festis 1. et 2. clas. facienda sit Commemoratio in Missis privatis, et solemnibus, vel tantum in privatis, vel neque in privatis, neque in solemnibus? »

8. « An de dictis Sanctis rit. semidupl. facienda sit Commemoratio in secundis Vesperis feriae III. Paschae, et Pentecostes, in casu, quo de ipsis facienda sit in die sequenti? »

9. « An de dictis SS. rit. semidupl. facienda sit commemoratio in 1. et 2. Vesp., et Laudibus, si occurrant in Festis Ascensionis, et Corporis Christi? »